
AYUNTAMIENTO DE SUANCES

Información pública de la aprobación inicial de modifica-
ción de la Ordenanza Fiscal del Precio Público por la
Prestación del Servicio de Catering Social.

Por el Ayuntamiento en Pleno, en sesión ordinaria cele-
brada el 10 de marzo de 2009, se adoptó entre otros el
siguiente acuerdo: Aprobar inicialmente la modificación de
la Ordenanza Fiscal número 26 del Precio Público por la
Prestación del Servicio de «Catering Social».

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 17 del
RDL2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el TR de
la Ley reguladora de las Haciendas Locales, se pone en
conocimiento que los citados acuerdos estarán expuestos
en el tablón de edictos de la Corporación, por el plazo de
treinta días, a contar desde el siguiente al de la publica-
ción de este edicto en el BOC, durante el cúal los intere-
sados podrán examinar los expedientes de su razón , en
las oficinas de Intervención del Ayuntamiento de Suances
y presentar la reclamaciones que estimen oportunas.

En caso de no presentarse reclamaciones el acuerdo se
elevará automáticamente a definitivo.

Suances, 11 de marzo de 2009.–El alcalde (ilegible).
09/3844

OFICINA LIQUIDADORA DE SAN VICENTE 
DE LA BARQUERA

Notificación de liquidación del expediente número 173/07

Por estar ausente en las horas de reparto o desconocer
el domicilio de la persona cuyo nombre a continuación se
relaciona, se hace público mediante el presente anuncio,
a tenor de lo dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, la existencia de la
liquidación a su cargo, derivada de la preceptiva compro-
bación administrativa de valor y cuyos datos son los
siguientes:

Concepto: Impuesto sobre Donaciones.
Sujeto pasivo: Doña Concepción Fernández Sánchez-

Vallejo.
Dirección: Calle Campios 25. 39520 Comillas.
Expediente: 173/07.
Base imponible: 56.983,85 euros.
Deuda tributaria: 9.288,48 euros.
Órgano actuante: Oficina Liquidadora de San Vicente

de la Barquera, dependiente de la Consejería de
Economía y Hacienda del Gobierno de Cantabria.

Domicilio del órgano actuante; Calle Padre Ángel 6, 1°,
39540. San Vicente de la Barquera.

Plazo para comparecer ante el órgano actuante: Quince
días naturales desde el momento de la publicación en el
BOC del presente emplazamiento.

Y para su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria,
ruega a usted tenga a bien admitir el presente escrito.

San Vicente de la Barquera, 3 de marzo de 2009.–El
liquidador accidental, Ricardo Mantecón Trueba.
09/3449

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Orden PRE/36/2009, de 11 de marzo, por la que se regula
la convocatoria y el régimen jurídico de las subvenciones
para el funcionamiento de los centros y demás Entidades
Regionales de otras comunidades autónomas y de otros
países del mundo radicados en Cantabria, durante el año
2009.

En los últimos años el Gobierno de Cantabria ha convo-
cado subvenciones y ayudas para colaborar en el recono-

cimiento y fomento de las comunidades cántabras asen-
tadas fuera del ámbito territorial de Cantabria

Con el fin de estrechar lazos de unión con las comuni-
dades de características similares a las cántabras de
otras Comunidades Autónomas y de otros países del
mundo, y en cumplimiento de lo establecido en la disposi-
ción adicional segunda de la Ley 1/1985, de 25 de marzo,
de comunidades montañesas o cántabras asentadas
fuera de Cantabria (añadida por la Ley de Cantabria
3/2005, de 6 julio), se ha previsto otorgar subvenciones a
estos centros y demás entidades regionales, para contri-
buir al desarrollo de actividades de integración social e
intercambio cultural  y turístico.

Para hacer posible la concesión de las citadas subven-
ciones y asegurar el cumplimiento de los principios de
publicidad, objetividad, libre concurrencia y transparencia
que deben presidir la concesión de subvenciones, se
aprueba la presente convocatoria.

Estas ayudas están contempladas en el Plan
Estratégico de Subvenciones aprobado por la Consejería
de Presidencia y Justicia y forman parte de las líneas de
subvención que se quieren fomentar desde la misma.

Por todo ello, en el marco de la Ley de Cantabria
10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria, y
en uso de las atribuciones conferidas en esta Ley y en el
artículo 33 f) de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de
diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

DISPONGO

Artículo 1. Objeto y finalidad de la convocatoria
1. La presente convocatoria de subvenciones tiene por

objeto la financiación de  los gastos corrientes que se ori-
ginen como consecuencia del desarrollo de actividades
que son propias de los centros y demás entidades regio-
nales, reconocidos como tales por sus respectivas
Comunidades Autónomas o países de origen. Las citadas
actividades deberán tener una finalidad de integración e
intercambio social, cultural, deportivo, recreativo o turístico
de esas comunidades, así como de las personas que resi-
dan en Cantabria, con independencia de su origen. 

Las actividades deberán realizarse en el ámbito territo-
rial de Cantabria, o en otras regiones siempre que tengan
como destinatarios o usuarios a  ciudadanos residentes
en Cantabria.

2. La percepción de la subvención será compatible con
cualesquiera otras subvenciones, ayudas, ingresos, o
recursos para la misma finalidad. En cualquier caso, el
importe de la subvención no podrá ser de tal cuantía que,
aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos, supere el presupuesto anual
de la entidad.

Artículo 2. Beneficiarios
1. Tendrán la condición de beneficiarios los Centros

Regionales y demás entidades regionales con domicilio
en Cantabria, reconocidas como tales por sus respectivas
Comunidades Autónomas y países de origen. 

2. En ningún caso podrán adquirir la condición de bene-
ficiario quienes se hallaren en alguna de las circunstan-
cias detalladas en el artículo 12.2 de la Ley de Cantabria
10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria.

Artículo 3. Ámbito temporal.
El ámbito temporal del presente régimen de subvencio-

nes se circunscribe al ejercicio económico de 2009.

Artículo 4. Solicitudes: Forma, lugar y plazo de presen-
tación.

1. El plazo de presentación de solicitudes será de un
mes contado a partir del día siguiente al de la publicación
de la presente Orden en el Boletín Oficial de Cantabria,
transcurrido el cual no se dará curso a ninguna solicitud.

Página 3976 Jueves, 19 de marzo de 2009 BOC - Número 54


